Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 13 de junho de 2018 Diário Ofi cial Poder Judiciário - Caderno Jurisdicional e Administrativo Maceió, Ano X - Edição 2124 147

 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 14/2018

 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de
acordo com o art. 13 da Resolução nº 106, de 06 de abril de 2010, do Conselho Nacional de Justiça, NOTIFICA todos os magistrados
inscritos para o Juizado da Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher da Comarca de Arapiraca, de 3ª entrância, a ser preenchido
por promoção, pelo critério de merecimento, Edital nº 12/2018, para tomar ciência das informações relativas a todos os concorrentes,
facultando-lhes a impugnação no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da publicação deste Edital, com direito de revisão.

  Os interessados devem encaminhar suas impugnações à Direção-Geral deste Tribunal de Justiça, por meio do Sistema Administrativo
Integrado – SAI, exclusivamente, a partir da publicação deste Edital, sob pena de não conhecimento se realizado de outra forma.

 Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas, em Maceió, aos doze (12) dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito (2018).

Desembargador OTÁVIO LEÃO PRAXEDES
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas

 ATO Nº 164, DE 12 DE JUNHO DE 2018.

 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE, tendo em vista o que deliberou o Plenário desta Corte, em Sessão Ordinária Administrativa realizada nesta data, remover a
magistrada ELIANA AUGUSTA ACIOLY MACHADO DE OLIVEIRA, Titular da Comarca de Messias, para a Comarca de Boca da Mata,
ambas de 1ª entrância.

Desembargador OTÁVIO LEÃO PRAXEDES
 Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas

PORTARIA Nº 539, DE 11 DE JUNHO DE 2018.

Dispensa servidora da Função de Chefe da Secretaria Judicial – FCCS1.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o pedido formulado por meio do Processo Administrativo Virtual nº 2018/6399,

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar, ad referendum do Tribunal Pleno, a servidora MARIA SUELY MEDEIROS, ocupante do cargo de Analista Judiciário,
lotada na 2ª Vara Cível da Comarca de Arapiraca, da Função de Chefe da Secretaria Judicial – FCCS1, integrante do Quadro de Pessoal
do Poder Judiciário do Estado de Alagoas.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador OTÁVIO LEÃO PRAXEDES
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas

PORTARIA Nº 540, DE 11 DE JUNHO DE 2018.

Designa servidora para exercer a Função de Chefe da Secretaria Judicial – FCCS1.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a publicação da Lei nº 7.889/2017, que dispõe sobre a reestruturação das carreiras dos servidores do Poder
Judiciário do Estado de Alagoas e adota providências correlatas;

CONSIDERANDO os artigos 51, 52, 53 e parágrafos 1º e 2º, da mesma Lei;

CONSIDERANDO, por fi m, o pedido formulado por meio do Processo Administrativo Virtual nº 2018/6399,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, ad referendum do Tribunal Pleno, a servidora MARIA SILVANEIDE ALVES DA SILVA RIOS, ocupante do cargo de
Analista Judiciário, lotada na 2ª Vara Cível da Comarca de Arapiraca, para exercer a Função de Chefe da Secretaria Judicial – FCCS1,
integrante do Quadro de Pessoal do Poder Judiciário do Estado de Alagoas.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador OTÁVIO LEÃO PRAXEDES
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas

PORTARIA Nº 545, DE 12 DE JUNHO DE 2018.

		2018-06-13T07:40:46-0300